**E**t audívit Judas nomen Romanorum, quia sunt potentes viribus, et acquiescunt ad omnia quæ postulantur ab eis: et quicunque accesserunt ad eos, statuerunt cum eis amicitias, et quia sunt potentes viribus. Et audiérunt prælia eorum, et virtutes bonas, quas fecerunt in Galatia, quia obtinuerunt eos, et duxerunt subtributum: et quanta fecerunt in régione Hispaniæ, et quod in potesiatem redegerunt metallá argenti et auri, quæ illic sunt, et possedérunt omnem locum consilio suo. et patientia: laque quæ longe erant valde ab eis, et reges qui supervenerant eis ab extrémis terræ, contrivérunt et percusserunt eos plaga magna: céteri autem dant eis tributum omnibus annis.

R. Refúlsit sol. 532.  
Lectio ii.

**E**t elegit Judas Eupolemum, filium Joannis, filii Jacob, et Jasonem, filium Eleázari, et misit eos Romani constitüere cum illis amicitiam, et societatem: et ut auferrent ab eis jugum Græcorum, quia vidérunt, quod in servitutem prémerent regnum Israel. Et abiérunt Romam viam multam valde, et introierunt curiam, et dixerunt: Judas Machabæus, et fratres ejus, et populus Judæorum misérunt nos ad vos statuere vobiscum societatem, et pacem, et conservare nos sōcios, et amicos vestros. Et placuit sermo in conspectu eorum. Et hoc rescriptum est, quod rescripsérunt in tabulis æreis, et misérunt in Jerusalem, ut esset apud eos ibi memoriæ pacis, et societatis.

R. Ornavérunt faciem. 532.  
Lectio iii.

**B**een sit Románis, et genti Judæorum in mari, et in terra in æternum: gladiisque, et hostis procul sit ab eis. Quod si

institerit bellum Románis prius, aut omnibus sōciis eorum in omni dominatione eorum: auxiliū feret gens Judæorum, prout tempus dictaverit, corde pleno: et præliantibus non dabunt, neque subministrabunt triticum, arma, pecuniam, naves, sicut placuit Románis, et custodient mandata eorum, nihil ab eis accipiéntes. Similiter autem et si genti Judæorum prius acciderit bellum, adjuvabunt Români ex animo, prout eis tempus permiserit.

R. In hymnis. 533.

Ad Magnificat. Aña.

Lugebat autem \* Judam Israel planctu magno, et dicebat: Quomodo cecidisti potens in prælio, qui salvum faciebas populum Domini?

## DOMINICA III. OCTOBRI.

In primo Nocturno.  
De libro primo Machabæorum.  
Lectio j. Cap. 9.

**I**nterra ut audívit Demetrius, quia cecidit Nicánor et exercitus ejus in prælio, apposuit Bacchidem, et Alcimum rursum mittere in Judavam, et dextrum cornu cum illis. Et abiérunt viam, quæ ducit in Gálgala, et castra posuerunt in Masaloth, quæ est in Arbéllis: et occupáverunt eam, et peremérunt animas hominum multas. In mense primo anni centésimi et quinquagésimi secundi, applicerunt exercitum ad Jerúsalem: et surrexerunt, et abiérunt in Béream viginti milia virorum, et duo milia equitum. Et Judas posuerat castra in Láisa, et tria milia viri electi cum eo: et videbant multitudinem exercitus, quia multi sunt, et timuerunt valde: et multi subtraxerunt se de castris, et non remanserunt ex eis, nisi octingenti viri.